
Data di emissione 25-09-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 25-09-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE, PIANO DI
COMUNICAZIONE PER IL PIL  "LA TERRA DEI CINQUE NODI"

18

IL SEGRETARIO COMUNALE

     VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 6 marzo 2018, con la quale è stato
approvato il Protocollo di intesa fra i Comuni di Massa Fermana, Montappone, Monte Vidon Corrado,
Falerone e Servigliano, per la realizzazione di un PIL - Progetto Integrato Locale, in applicazione del
bando GAL “Fermano Leader” – Piano di Sviluppo 2014/2020, con Massa Fermana Ente capofila;

     VISTA la propria determinazione n. 5 del 29 marzo 2018, di conferimento dell'incarico di
Facilitatore per la gestione e animazione del PIL fra i Comuni di Massa Fermana, Montappone, Monte
Vidon Corrado, Falerone e Servigliano, con approvazione dello schema di contratto per la
regolarizzazione dei rapporti;

     VISTA l'offerta economica relativa al Piano di comunicazione per il PIL " La terra dei 5 nodi: arte,
storia, cultura gusto e creatività", presentata da Monica Simoni, su indicazione del Facilitatore dott.ssa
Silvia Bellabarba in data 25.09.2020 pervenuto al protocollo di arrivo n 2454 nel testo allegato al
presente atto e parte integrante di esso, contenente la descrizione dettagliata del piano della
comunicazione da realizzare, spesa prevista di € 4.000,00 comprensivi di iva ed ogni altro onere di
legge;

     CONSIDERATO che al formarsi della spesa è possibile provvedere con le disponibilità del Capitolo
1034/00 del bilancio comunale annualità 2020, dando atto che il costo sarà contabilizzato a valere sui

        SEGRETERIA



fondi del bando Gal Fermano;

      VISTI gli articoli  48, 97 e 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

      VISTO l'articolo 4 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

      VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

      VISTO lo Statuto Comunale;

                                                                 DETERMINA

1.DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
e qui devono intendersi materialmente riportate ed approvate.

2. DI APPROVARE la proposta economica presentata da Monica Simoni di  Monte Vidon Corrado
relativa al piano di comunicazione  per il Pil fra i Comuni di Massa Fermana, Montappone, Monte
Vidon Corrado, Falerone e Servigliano.

3. DI FINANZIARE la spesa,  di € 4.000,00  comprensiva di IVA e di ogni altro onere, con
imputazione al Capitolo. 1034/00 del bilancio comunale, del  corrente esercizio finanziario.

4. DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Servizio finanziario per il seguito di
competenza.

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione all'Albo Pretorio per la durata di 15 giorni consecutivi
e nel sito Amministrazione trasparente per l'assolvimento degli obblighi previsti dal d.lgs 33/2013.

6.DI TRASMETTERE copia della presente a alla ditta incaricata, attribuendo alla comunicazione
valore contrattuale ai fini di legge.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2020 SPESA PER PROGETTO
INTEGRATO

LOCALE(FACILITATRICE)

      1034-   229-       4.000,00

Osservazioni:

25-09-2020 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GILBERTO CARACENI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  17-02-2021  al  04-03-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  17-02-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


